
Zástupkyně veřejného ochránce práv 
      RNDr. Jitka Seitlová 

 
 

 V Brně dne 8. listopadu 2010 
         Sp. zn.: 4479/2009/VOP/JŠL 
Vážená paní Králová,  
 
 obdržela jsem Vaše elektronické podání ze dne 30. 9. 2010, v němž mě 
žádáte, abych přehodnotila své rozhodnutí uzavřít vyřizování Vašeho spisu týkajícího 
se vydání metodického návodu k diagnostice a léčbě chronického únavového 
syndromu. Ve svém dopisu zmiňujete nejnovější lékařské zprávy o výzkumu této 
nemoci, na jejichž základě se domníváte, že Ministerstvo zdravotnictví má k dispozici 
dostatečné množství odborných poznatků umožňujících vydání předmětného 
návodu. 
 
 Chápu, že dopady této nemoci jsou pro Vás i ostatní pacienty jí trpící značně 
tíživé. Ze své pozice však nemohu, vzhledem k tomu, že nemám odborné 
medicínské znalosti, posoudit věrohodnost závěrů Vámi uváděných nejnovějších 
výzkumů, stejně tak námitek jednotlivých odborných lékařských společností České 
lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně. 
 
  V situaci, kdy neexistuje mezi odborníky shoda, jaký diagnostický a léčebný 
postup je nejvhodnější, nelze po Ministerstvu zdravotnictví spravedlivě žádat jeho 
doporučení.  
 
 Věřte mi prosím, že jsem se velmi snažila najít způsob, jak dále podpořit Vaše 
úsilí. Bohužel jsem však vyčerpala všechny možnosti, které mi zákon o veřejném 
ochránci práv dává k dispozici. Domníváte-li se, že k prosazení Vašich požadavků 
by mohlo vést soudní řízení, podejte příslušnou žalobu. Ačkoliv se obávám, 
že úspěch v tomto řízení je značně nejistý, budu velice ráda, pokud by se Vám touto 
cestou podařilo dosáhnout spravedlnosti. 
 
 Rozhodnete-li se na mě kdykoliv v budoucnu obrátit s podnětem náležejícím 
do působnosti veřejného ochránce práv, budu se jím ráda zabývat.  
 
 S pozdravem 

 

RNDr. Jitka   S e i t l o v á   v. r. 
(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 

Vážená paní 
Lenka Králová 
Libina 767 
788 05  Libina 
 

aknel.kralova@centrum.cz 
 

Údolní 39 
602 00 Brno 

tel: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112 


		2010-11-09T08:11:49+0000
	Not specified




